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Vidare meddelanden 1
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repa rtgt vårttt afbålfvtt veckan Sårål Koetymer

Ull ee
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rtfler Den ungerska statsmannen atna alg råL
U/tsant J. O. Femeträm af 197de 

bataljonen.
Bdmoetoo. Alta. återkom förra veckan 
till sin bataljon

Följande skandinatnswa namn mär
kas på forlustlistorna från fronten: 
Harry Anderson. Wirfnlpeg. sårad: 
Henry Frisen. Hagu*. Sask., sårad 
F Johanneeon. Island. sårad. E 
Nelson* Salsray. Minn, sårad: A Pey- 

i. Danmark, sårad.
Preussisks metoder. Domin i^nr^ge- 

rlngen har bestraffat två af sina tja- 
ttare, emedan de opponerat sig mot 
registreringen. 1 måndags ingick näm
ligen från. Ottawa underrättelse, att 
brefbäfkrna W H. Hoop. president 
för Dominion Federation of Letter 
Carrlers. samt R Durward. delegat 
från Wtnalpeg Letter Carrlers' union 
Ull Trades and La bor Councii. blifvit 
afskedade. Hoop i synnerhet har agd 
terat mot registreringen. Han var 41 
dermannskandldat i »ard 4 1 senaste 
stadsvsl, men blef besegrad

Hädangången landsmaninna. Änkan 
Katarina Ulrika Olln. väl känd bland 
svenskarne 1 Wlnöipeg. hädankallade* 
den 9 dennes 1 en ålder sf 65 år. 3 
månader och 28 dagar Begrafnlngen 
bolla i fredags med gudstjänst i sorgo 
huset hos den hänsofnas måg och dot
ter. 409 Ne-wton ave., med likpredikan 
af pastor V J. Tengwald. som äfveti 
förrättade jordfästningen i Elmwood 
cemeter^. Bärare voro herrar E. Bo
ström. A Persson. H Bruce. A Nil
son, J Anderson. O. Månsson. Mrs. 
Olin var född i ^undsvall. Sverige, d 
12 sept 1881 och ankom till C an ad a 
år 1900 Hennes make hädankallades 
för två år sedan. Hon sörjee närmast 
af tvänne söner. Oscar och August 
Olln, en dotter, mrs Lina Olson, af 
sonhustru och- måg samt af åtta barn 
barn

b varje 
å Brott Memorial Hall ■JriLaåtsr Idje efter de erhållna alagen

går Ifrån att det nuvarande vårldakri- 
get kommer att ha kraft till
att spola bort skUjemurarA mellan 
samhållak laseerns aom det demokra 
Aisks genombrottet i slutet på 1,700 
talet Jämlikheten i den modårna folk 
haren medför likställighet i lefnads- 
anspråken afven 1 fortsättningen och 
dåraf följa böjda arbetslöner

Sergeant Ernst JqSwsqw, Dnbuc st.. Många föreställs stg att den mhrwta 
svårigheten korifeer att uppstå på 
statsnnansernasxStfråde I> Wekerle 
framhåller att det år en jainforelarvis 
enkel sak att besluta skatter som slå 
1 förhållande till utgifterna. Allt hån 
ger på hur aamhallet, aårlngslifvet ** 
folkhushållningen och prtvathoshåll 
pingen formå Inråtta sig för att bars 
bördorna. Redan den enkla anständig 
hetskånslan fordrar att man ofverwlh 
anordnar proportionell beskattning och 
*>rjer för att de starka ryggarna ej

!Alex- Ctotauason. IM»k' en tid rekryterat 1Xorwood. af Zödje bataljonen, inkom 
form veckan från Portsge la Pralrie

Umkit» ave. Brookland Sjuk kom»
kostymerna 
nåsts nummer sf denna tidning 
Komitérade

Msn . tor att genomgå underofficer^
skolan

En noggrann undersökning sf alla 
påstådda oegentllgheter 
stadsvsl. har beslutats sf stadsridet 

Sergeant W. Heggmark kf 223djc 
bataljånen. aom under två veckor åt
njutit permission, gtervande i går till 
Portage la Pralrle, Man

Vigda af pastor V. J Tengwald i 
Wtnnipeg den 12 jan Mr Axel Ferdf- 
nand Llndquist och Mlaa Nancy Kri
stina Carlson, båda från Stauntot;.

tåas ordf : J A Gustafson. 20* Lognn
nve. T»L Garry 117 Harm ed tillkannagifv. f att 

Gud i sitt allvisa råd behagat
h dar,kalla vår älskade moder

KATARINA ULLRIKA OLIN.

TEATER.

Vasa Orden $ På Walker teater visas denna vecka 
det storslagna filmdramat Romeo och 
Julia. Hufvudrollerna spelas sf Fran
cis X Bus hman och Beverly Bayne 
Två föreställningar dagligen, nämli
gen kl 2 30 och 8 30 

Orpheum teater. Dorothy Jardon. 
den vackra Broadway-etjäman, står 
främst på nästa veckas program. Miss 
Jardon ar en af Förenta Staternas po
puläraste primadonnor, och afven t 
England har hon gjort lycka. Hallen 
och Fuller upptrada i den aligoriska 
satiren “The Corrtdor of Time" af Ju- 
nle M McQree Corbett. Shepard och 
Dono van aro “tre gossar »om sjunga" 
och de sjunga bra Flanagan uppför 
med bravur “Off and On" Maria Lor 
raine ~ö£n sällskap utställa porslin 
från Dresden och Kina Witt och Win 
ter äro stjrfva akrobater. Florens Tem- 
pest och Marion Sunahine upptrada i 
"A Broadway Boquet" Vackra rörliga 
bilder visas som vanligt

Winnipeg teater. Denna vecka upp
föres på Winnipeg teater "Little Peg
gy 0"Moore", en ny irländsk pjäs. 
Stycket handlar om en irländsk flic
kas äfventyr i Amerika Det stående 
sällskapet briljerar som vanligt med 
sina sceniska talanger.

Pantages teater. Främst på veckans 
program märkes den lilla skissen 
■ Johynny'8 New Csr”. som spelas af 
Harry Langdon och sällskap. Program
met i öfrigt ar utmärkt. Vackra rör
liga bilder visas som vanlige

Denna konsekvens skrämmer i och 
för sig icke denne erfarne politiker 
och nationale^nomen Han ser att så
dana anspråk aJTtid. ha försprång fram 
for kälturf ramstegen och är icke obe-

Logen 
Strindberg 
No. 259

t ft. ' id u-ng och lärande sjuk 
dnrn Hon var fodd i Sundsvall. 
Sverige, den 12 september 1851. 
kom hit till Winnipeg 1900 och 
dog i sitt hem vid 409 New ton 
a vt . Elmwood. den 10 januari 
1917. djupt sörjd och saknad af 

- i »scar dch August, samt 
dottern Lins. måg och sonhustru'*

slipps undan, utan få ta sitt »rhgt
nagen stt ge den amerikanska uppfatt j och fullt ut 
ningen till en viss grad rått »om harle
der (Mrilisationen direkt ur de materi 
ella framgångarna Som krigets 
delbaga resultat räknar baix med en 
stegring af priset på kroppsarbete och 
en baisse för det s. k andliga arbetet 

På den redan förut bekymmersam 
ma befolkningsfrågan har kriget haft 
en ödesdiger inverkan Icke nog med 
dödeas härjning vid fronterna 7 Naivi
teten sjunker snabbt och obevekligt 
Och förlusten ar kvalificerad Redan 
förut vet man att krig verka degene
rerande på det sättet att de ts bort de 
lifskraftigaste. de. hvilkas fortplant 
ning var mest önskvärd Det är inte 
endast lättsinnet och två barns syste
met som gjort befolkningsfrågan be
svärligare i Frankrike än annorstädes 
Landet har haft att kämpa med cv» 
sjukdom som är straffet för dess krigs 
lystnad och svaghet för den mNltara 
gloiren Dr W'ekerle ser stadigt den 
sanningen i ogonen att afven det un 
gerska folket går en 
olycka till mötes, decimerat till antal

. X. Möten lata ock Idje fredagen 1 bvmr 
ja månad 1 Bcotl Memorial Hall kl
El* aftonen

Om kriget å ena sidan automatiskt 
hojer lefnadsstandarden. har det å 
den andra sidan visat att det går att 
reda sig med jämförelsevis litet 
den år en hård. men utmärkt lärorna 
stare En strang reduktion af lyxen 
på vissa håll kan afsevårdt hjälpa tUl 
att åstadkomma balans, når de sämst 
ställda gora gällande sin rutt till en 
mer människovärdig tillvaro, i synncr 
het om deOyckaa att öka arbetsinu n 
siteten öfver hela linjen En sådan ni 
vellerande process inom samhallet fin 
ner den förre ungerskä mlnteterpresi 
denten "enbart tilltalande Den 
naturlig följd af demokratiseringen 
menar han och faster uppmärksam be 

På hur långt och lyckligt denna 
nlvellering 
Schweiz
praktiskt sed t tlUgungliga för aUa och 
där är det verkligen så att manntsko 
värdet icke mätes efter ståten och 
prakten 1 det yttre fram t radandet 

Den förmanande ar mycket mån <«m 
att icke bli tagen för en asket

Ont
8ekr. JOHN E LJDHOLM.

432 Llptoo 8t
Fin -—kr . EMIL SJÖBERG.

51 Hart Ave
Sjek kom ordf ALF EGNELL.

72 Boyle 8t. tel Main 4072 
Orden har n*ra 40.000 medlemmar

samt S barnbarnEtt hjärtligt tack. Vi önska banped 
•aga ett hjärtligt tack till alla vän
ner. gom 1 vår stora torg visat om del
tagande och sympati VI få afven tac
ka bärarna och för de vackra blom-, 
mom a som skänktes af mr ock mrs 
Anton Nilsson och mry och pirs Gust 
Anderson — Oscar Olln.

Konsekvent måste man kalla Mani- 
tobas premiärminister, Hon. T. C. Nor- 
ria. För en tid sedan yttrade han vid 
en patriotiak tlllstållning. att alla. 

som motsatte sig registreringen, bor
de sltu^lnom lås och bom, .såsom om
talades 1 Svenska Canada Tidningen 
Detta uttalande väckte i vida kretsar 
en oerhörd harm. men mr Norris sy
nes icke ha tagit något intryck däraf. 
ty i söndags uttalade han sig i samma 
stlL då han talade inför Great War 
Veterans' Association 
mot registreringen borde kallas förrä
dare". sade mr Norrls. "De borde Icke 
få gå lösa."

Angifvarens roll spelades förra vec
kan af löjtnant S. P Peteraen af 197de 
bataljonen, dansk företåå, höllo vi 
på att säga. Löjtnant Peterson anmäl
de nämligen tidningen "The Winnipeg 
Lutheran" för "Army and Na vy Vete
rans". emedan nämnda tidning skulle 
ha publicerat två •illojala" artiklar. 
"England'8 Outcast Population" och 
"G^rmanyä Applied Democracy" Rev. 
P E BaisJer, pastor i Firat-, En gli sh 
Church (en hederbman -för ofrigt 
som ar tidningens redaktör, har för
klarat. att *^l\he Winnipeg Lutheran" 
är tryckt i Pennsylvania, och att en
dast några sidor med kyrkonyheter 
från Winnipeg redigeras härifrån. 
Han anser f ö. att artiklarna i fråga 
icke äro "illojala". Den patriotiske 
danske löjtnanten och -tjänstemännen 
för "Army and Navy Veterans" aro 
emellertid af annan åsikt Hur saken 
kommer att afvecklas är ej kändt. då 
detta skrifves.

Besökande. Mr A Hermånson från 
Sandridge. Man . aflaoe i tisdags f v. 
besök å denna tidnings kontor Mr. 
Herman son var inne i staden i och 
för affärer

• Mr och mrs A. Llndquist frftr. 
Stauton. Ont., aflade i måndags besök 
å denna tidnings kontor. De hade kom
mit till staden för att gifts< sig. och 
I fredags stod bröllopet, såsom namnes 
å annat ställe i dagens nummer. M- 
Llndquist ar »ek tion storman i Stau
ton. dit de återvände i går.

Mr Wickström från Ericson. 
Man., tittade härom .dagen in på den 
na tidnings redaktionsbyrå

— Mr O. Simonåon. som senaste ti, 
den bott ute vid Lar du Bonnet. Man . 
aflade I freda 
nings kontor 
har firat* julen 
Simonson skulle återvända till La c 
du Bonnet som i början af denna vec-

Nö
Jag går not dod en hvart jag går. 
:^iu vg bland dolda skiften.
• i ,lopa jamnad eller svår. 
så bär den doök till griften 

• annat val 
'gennCh fröjd och kvaJ 
mia gång sig närmar Ull min bår 
jag gar mot doden hvar jag går.

Oscar och August Olin. 
Mrs. Lina Oleon, född^Olin.

Vi

Notieer och meddelanden måste va
ra radaktioneerTitr Wlhd«‘wenaat mån
dag eftermiddag för att iftflyta i vec
kan# nummer.

Aderton soldater väntas i kväll till
baka från fronten Bland dem märkes 
pte O Björn fe lt

Kallt ei det förslår blef det i son 
dags, då det var nara 40 grader kallt i 
Winnipeg Sär detta skrifves sitter 
kylan ännu i _ „

•tadarådet kommet att 1 provinsens 
legislatur »öka sådan ändring I sta 
den» charter, att staden kan köpa och 

-t sälja allehanda-, lifsförnödenheter till 
stadens Invånare

Miss Florence Jackson från Minnes 
polis anlände 1 sondags* v. till W'inni 
peg Hon gästar »In svåger och syster, 
mr och mr» JPeterson. 116 I.ipton 
ave. och kommer att st^anna några 
månader i staden

En deputation på fem personer till- 
aatte» på möte af Winnipeg» skolsty 
relse i tisdags f v Denna deputation 
skall uppvakta provinsregeringeri och 
föreslå, att alla skolbarn i Manltoba 
erhålla skolböckerna gratis

Eld härjade tidigt i söndags morse 
i I»auzon block I Elmwood. som illa 

^ 1 ramponerades Tre kvinnor måste råd 
da sig och tre sinå barn. klädda endast 
i sina nattdräkter. Bland dessa var en 
miss Tarlson Det var 37 grader kallt

i-
med sin flotta. — Den japanska krys
saren Tsukuba, 13,750 ton, har sjun 
kit efter en explosion 1 Yokosukas 
hamn, meddelas från Tokio. 153 man 
dödades och en massa skadades Om 
orsaken till explosioneh vet man intet.

Den canadensiska skonaren Henry 
Adams, lastad med fisk. har blifvit 
torpederad och sänkt i Biskaja bukten 
— De allierade öfvertogo i onsdags ör 
Cerlgi, den sydligaste af de loniska 
öarna, emedan fiendtliga submariner 
där skulle haft sina baser. — Bulga 
rien lär nu ha kallat 17 år gamla yng
lingar under fanorna.

Tiadagen den 16 januari.
På den macedoniska fronten ha brit

terna tagit byn Akinjall. — De teuto
niska styrkorna aro i full besittning *»f 
Vadeni, sex mil sydväst om tialatz. 
Rumänien, och Galatz beskjutes af det 
bulgariska artilleriet från Donaus^hog 
ra strand. .— Från Athen meddelas. 
%tt den grekiska regeringen lär vara 
villig att ‘helt och fullt acceptera en- 
tentenoten.

driMts exempelvis i 
Där äro kulturens frukter

.'Agitatorer
motsvarande

och försvagat till sin vitalitet HvilkS predikar forsakelsevsedan åldern nun 
möjligheter h-.r dit till räddning. tiirfAat han, egen forinåga^N nhpta af

lifvet Han forsakrar att* han ingen 
Diogenes är och att han Ingenting har 
emot förfining ‘och lefnadsglädje Det 
är Icke i första rumrnet spaniaiiihets 
hänsynen som dominera i hans nuone 
mang när han talar till dc ungornki* 
magnaterna om Schweiz, om demokra 
tisering och nlvellering I samh&lbt 
Utan han ar öfvertygad att det kr pä 
denna väg man kan "lösgöra den för
domsfria kraft som. befriad från vik 
ter som hämma framstegen, .stormar 
vidare, skapar nya vorden orh for alla 
förhållanden säkerställer lifvet och 
framtiden för dvn enskilde och for 
hela folket" * -

Söm man finner pä tyskt språk och , 
i en erfaren statsmans mun ett arbets 
program som accepterar demokratiens 
ideal och förvisar “1914 åra Idf er till 
skräpkammaren

en lycklig framtid’
Författaren uppmanar stat och kyr 

ka att ta itu med problemet på fullt 
allvar Endels är det moraliskt och får 
behandlas med hänsyn därtill 
med predikningar enbart kommer 
icke långt Man måste på allt sätt sti
mulera folkökningen.# underlätta for 
merna för äktenskapet, medge skatte- 
lindringar för familjeförsörjare ined 
många barn1, höja lönerna för de i sta
tens och kommunens tjänst anställda, 
icke sky några offer för baruadodlig 
hetens bekämpande, för uppfostrings
väsendets och hygienens förbättrande 
Men framför allt gäller det att skapa 
en samhällsanda som sporrar medbor

KYRKOSAMFUND. WINNIPEG CASH PRICES.
v Jan 15Hi, 1917.

Men

Sv. Iijth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave och Fountatn st . V J Tengwald. 
pastor ; bostad. 372 Logan ave. te’. 
Garry 324. Predikan nästa sondag f. 
m. öfver ämnet; "TåresåddeÉX och 
glädjeskörden"; vid aftonsången, kl 
7: "Trons nödvändighet, kraft och 
frukt.” — 1 afton, onsdag, ki 8 sam^ 
manträder i sv luth kyrkan den jubel- 
komlté, som från de olika luthersVa 
församlingarna i staden blifvit utsedd 
med uppdrag ätt förbereda ett värdigt 
firande af reformationens 400-årsmi i 
ne har i staden dettas år Vid ungdoms
föreningens möte i mörgon afton hål 
le» bl a. diskussion öfver ämnet: “Det 
kyrkliga lifvet i Augustana-synodens 
församlingar", hvilket ämne kommei 
att behandlas frå*i olika. L-vnpunkter 
Efter programmet serveras förfrisk 
ningar
nitoba—Ontario distriktets pastorer o. 
ombud hölls i tisdags och onsdags i 
sv. luth. kyrkan, var i alla afseenden 
uppbygligt Predikningar och tal höl
lo» af pastorerna J 6. Llndquist och 
P Edquist samt predikant C. V. Berg. 
stucf B. Håkanson och pastor V. J 
Tengwald
terfäst har framskjutits till den 28 
febr „samt 1 och 2 mars. Särskild 
vikt kommer att läggas vid program 
men dessa fästdagar

Baptistkyrkan, cor. Logan ave. och 
Ellen st.. J P. Zettervall. pastor-: bo
stad: 263 Glenwood Crescent. Mö
tena förra veckan voro goda och jäm
förelsevis väl besöktä. pastorerna Me- 
yer. Walby och Sundström predikade 
ordet med lif och värme. — Möten 
under veckan: tisdag, unga damernas 
symöte hos mrs J Petterson. 396 ra 
thedfal ave. Torsdag, Betanias möte 
hos mre J Dalström. 443 Boyd ave ; 
böntemöte i kyrkan. Fredag, ungdoms- 
förer ingens affärsmöte. Nästa böndag 
möten å vanliga tider rngdemsmötet: 
"Hu’u kunna vi se Gud': undra?” .

Spot. Prev 
prices. prices. 

. $1 81^ SI.8174

.. 1.78T» 1.787*,
1.75% 1 75%
1.60% 1.59%
140% 1 39%
1.07% 1 07%

Wheat *
No. 1 Northern 
No. 2 Northern .
No. 3 Northern
No. 4............. i
No. 5 . . .
No. 6...............
Feéd ...............
No. 4 special 
No. f» spe<ial 
No. 6 special 
No. 1 rejeeted s^eds 
No. 2 rejeeted seéds 
No 1 tougtj .
No. 2 tough
No. 1 Nor Man . t ra c k 1.81%

Oats — • ' *
No 2 C W 
No.. 3 C. W 
Ex 1 feed . .
No. 1 feed 

Barley —
No 3-...
No. 4 
Rejeeted 

Flax
No. 1 N XV. C.............  1.61% 2.59%
No 2 N XV C . .... 2.58% 2.56%

'9090
160% 1 59%
146% 146%
1.31% -4-31 % 

1.68% 
1.65V

Meddelanden fran och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
London, den 10 januari 

året förlorade Sverige 183 fartyg. 113x 
•000 ton, af hvilka 100 torpederats med* 
förlust af 27 lif. Under samma period 
bygde Sverige 81 fartyg på tillsam-

garna till ett nyttigt lif och reagerar 
moy~p^rasit£i: och drönare Kvinnan 
måste erhfflla ca.bättre och högre ak 
tad ställning. <Mer än någonsin gäller

171*»
68%1

.56% 56%
54%
54%

Mr John Roa*n från Saskatoon, 
Sask . var förra veckan i Winnipeg på 
genomresa till Chicago, där han an
tagligen kommer att bosätta sig Mr 
Rostn bar de senaste åren haft an 
ställning i <'anadian Graln Company 
1 Saskatoon Han var förut bosS^t 1 
Winnipeg, där han hl a hade anställ 
ning som bokhållare vid Royal Alexan 
dra hotel. *

i^t isdags f. *v. i 
Isländska Ooodtemplarnallen af mr 
Johannes Stephenson Han talade om 
rikedomens förbannelse och framhöll, 
att det är vetenskapen och begåfnin 

“gen som skola rädad världen från det 
alafveri. som pann ingen 
raänskligtv l 
prisade han svenskarnes. norrman 
nens. danskarnes och Isländarnes loja 
litet.

55
53% .53

mans 47.000 ton.

Stor Prfemaskerad - Bal99 1.00
92 94 London, den 12 jan. Konung Haa 

kon berörde i sitt trontal vid stortin
gets öppnande i dag de ständigt öka
de svårigheter, som de neutrala 
utsatta för till följd af kriget, 
sade, att den norska regeringen sökt 
iakttaga en strikt neutralitet gentemot 
de krigförande och förordade tillsät
tandet af en speciell komité i stortin
get. som regeringen kunde rådfråga.

Missionsmötet, som af Ma 79 78%

gifves af
HanKR1GSKRÖNIKAN.

(Forts. fr. sid. 1.) 
krigsfartyg, söm genom explosi 
blifvit förstörda. — Staden Raf på Si
nai halfön har tagits af britterna, hvil
ka togo 1,600 turkar till fånga." Raf a 
ligger 70 mil sydväst om Jerusalem.
— Ryska trupper ha på Rigafronten 
tagit eh by, som envist försvarats af 
tyskarna. — Det brittjska slagskeppet 
Cornwallis. 14,000 ton, blef i' tisdags 
sankt i Medelhafvet af én submarin. 
Tretton man gingo förlorade. — En ny 
jättezeppelinare har varit synlig. Dess 
namn är 1,-40 och den går Ijudlöst, 
méddelari från Geneve

fredagen den 12 januari.
Pa Rigafronten ha ryssarna söder 

om sjön Babit tagit en by nära staden 
Kalazem Ryssar och rumänier ha 
retirerat ytterligare i Moldavia, men 
de teutoniska trupper, som öfvergått 
floden Putna norr om Gokshani ha 
drifvits tillbaka Öfver Struma, och rys
sarna ha tagit många krigsfångar. — 
Dryckenskapen har under det senaste 
året aftagit i Storbritannien, 
ral Max von Schwartzkoppen har afli- 
dit i Berlin. — De brittiska trupperna 
ha avancerat ytterligare mot Kut-el- 
Amara.
i kraft i England den 1 februa 
skildt kotpmer ' sockerkonsumtiynen 
att begränsas — Från London medde
las. att Greklands svar på de alliera
des ultipatum icke lär vara alldeles 
tillfredsställande.Visserligen går Grek
land in på alla hufvudpunkter, men i 
mindre viktiga anmäler det afvikande 
mening. — Från Berlin meddelas att 
staden Laburtea tagits af österrikare 
och tyskar Ryssarna drefvos tillbaka 
mot Sereth mellan Brajla och Galatz.

Lördagen d^n 13 januari.
Mackensens trupper avancera mel

lan Braila och Galatz. Ryssarna ha 
stötts^ ytterligare tillbaka mot Sereth, 
och köpingen Laburtea har tagits. — 
Tyskland har besvarat den holländska 
protestnoten mot deportationen af bel
gier till Tyskland. Den tyska regerin
gen söker försvara sitt handlingssätt 
i detta afseegde och säger, att ingen 
belgier blifvit tvingad att arbeta i 
strid mot internationell lag. — Det Ita
lienska slagskeppet Regina Marghe 
rita. 13.427 tont har stött en mina 
och sjunkit. 675 man omkommo. — 
På mindre än fyra timmar efter det 
det brittiska krigslånet öppnats för 
subskription i går hade en half billion 
dollars tecknats. Lånet synes bli en 
»tor succees. — Från Petrograd rajd 
delas, att ryska trupper 1 trakten af 
River Karino i Moldavia efter én häf
tig strid tillbakaslagit österrikarna och 
tyskarna och tagit deras löpgrafrar
— Allvarliga oroligheter lära ha före
kommit 1 Cratz. Österrike

Mindagen den 15 januari.
Österrikare "och tyskar ha haft yt 

terligare framgångar mot ryssarna ut 
med Sereth. sydväst oro Galatz. De 
ha tagit byn Kotumikhsél och köpin
gen Vadeni På några platser 1 Rumä
nien ha teutonerna blifvit tlllbakaslag 
na — Italienarna ha tagit två flendt 
liga submariner, som de tnförlifvat

LOGEN STRINDBERG AF VASA-0RDEN 

Fredagen den 2dre Februari 1917 

I SC0TT MEMORIAL HALL

Ett föredrag hölls

AFörsamlingens midvirt-

! ett telegram från Stockholm af d. 
3 dennes meddelas, att dgjgen förut i 
Stockholm, Göteborg och Malmö de
monstrerats" å arbetaremöten mot den 
i Belgien skeende deporteringen af 
belgiska arbetare. Resolutioner affat- 
tades, som skola öfverlämnas till re
geringen med begaran att svenska re
geringen gemensamt med andra neu- 
trolo länders regeringar sänder en pro
test tilä Tyskland.

nu håller 
I slutet af sitt tal

Tvenne Priser utdelasS
ts besöw å denna tid 
Vlérrskåoet Simonson 
i.\,a« Au Bonnet Mr

Skidbacken ute vid Happylund är 
ännu Icke riktigt färdig men blir det 
den na . vecka I söndags hade en hel del 
folk samlats därute, uiånga i afsikt 
att åka. Skldklubben ber orr ursäkt, 
att backen då icke var färdlk Nästa 
söndag blir det åkning' l backen och 
hädanefter hvarje söndag Lördagen 
d. 10 februari med början ikl 2 e m 
hålles stora täflingar darurW. 
ba« ktAfflngmr samt täflingar mellaq 
skidåkare och snoskoåkare på en två 
mil lång bana Förra året afgingo jd6- 
skoåkama med seger, inen i åf hoppas 
skidåkarna kunna klå" dem Det 
blir äfven tafllntar fyr gossar 
dessa täflingar 
både som deltagare och åskådare 
Närmare kommer att meddelas i nu 
•ta nummer af denna tidning

ka

Köp edra varor Kos— Mr Sture Björkman, som en tid 
bott i Saskatchewan. Inkom förra vec- 

n till staden. Han aflade i lördags 
sök å denna tidnings kontor.

Mr O. Hammar fråt^ Lesdalc af
lade i lördags besök å denna tidnings 
kontor Mr Hammar var inne i staden 
för att hämta sin hustru, som legat på 
General hospital i fem månaders tid 
Läkarna har förklarat henne så god t 
som obotlig. Herrskapet Hammar re
ste i lördags kväll* hem till [»esdale.

Mr Andrew Peterson från Hill- 
top. Man., aflade i lördags besök & 
denna . tidnings kontor. Mr Peterson 
var på vag ti|l Kansas. där han har 
land. Han ämnar dock icke bosätta 
sig där utan återvänder senare till 
Uanada

-r- Mr C. O. Swanpyn (rån Bergen. 
Man., aflade i måndags besök & denna 
tidningskontor

Pastor P M Meyer från Teulon. 
Man . aflade i måndågs besök å denna 
tidnings redaktionsbyrå. F*astor Meyer 
hade varit Inne i staden några dagar.

Frtek allt sedan. "Jag får tacka er 
for underrättelsen", skrifver Mrs ^.n 
na Anderson. 919 WTest*28th st. Los 
Angeles. Cal. "och är glad att veta. 
hvar jag kan köpa Kuriko här 1 sta 
den För sju år sedan var jag mycket 
sjuk. och om det Icke varit för detta 
botemedel..tror jag. atV^tg både legat 
i grafven för länge sedan Jag led af 
en allvarsam magsjukdom . h vad häl st 
jag åt orsakade mig svåra plågor 
Doktorerna kunde endast gifva mig 
tillfällig lindring Men första flaskan

I fredags f. v. meddelade ett radio
gram från Berlin att England lofvat 
tillåta införsel af kol till Norge endast 
på def vilkor att norska fartyg frakta 
kol till Frankrike och Italien efter 
fraktsatser, som England bestämmer. 
Från Köpenhamn meddelades samma 
dag att de flästa norska tidningar an 
gripit engelske ministern i Ktlstianla 
l förbindelse med det engelskä exports 
förbudet för kol. "IntelHgensedler” 
meddelar att det norska svaret öfver 
lämnats till Englands representant 
och ej lämnar något tvifvel om att 
Norge lojalt i^jprätthållit exportförbu 
den för fisk och andra varor. Det 
gifves också att det finns en del kol 1 
Norge och att brist ej hotar

i:
Det blir

en
SVENSK FiRMAfrån FÖRENINGSVÄRLDEN.

Till
es allmänheten.

Det blef en synnerligen lyckad till
ställning å Scott Memorial hall i fre
dags. då Svenska Sångar bröderna och 
Norska Glee klubben höllo sin whist 
drive och bal t^irka tre hundra perso
ner hade hörna .n mat sångarn es anmo
dan a:t tillbrmgp en afton hos dem. 
och de pom kommit Melvo ingalunda 
besvikna. Strax efter kl. 8 slog 
sig ned vid spelborden, och ett synner
ligen spännande spel tog vid, som på 
gick öfver en timmes tid Sex vackra 
pris utdelades efter spelet, och de 
lyckliga vinnarna blefvo; <damprisen) 
första pris. mrs C. H Nilson, andra 
pris. miss J. Sanden och bobypris miss 
Nellermoor; i herrpriken) första.
H Mattson, andra mr S. R Nelson och 
bobypris mr N. A. Person Sedan bjöds 
på kaffe, hvarefter en sjrnnerligen sta 
dad och animerad bal vliftög Sängar 
na läto afven höra sig och gåfvo någ; 
ra Itfligt . applåderade nummer 
sjöngo under mr O Haltens ledning 
“Björneborgarnes marsch" och "Hör 
oss. Svea " Mr Tragordh agerade bar 
tendare i denna torra stad och sålde 
massor af 2 procents öl. som smakade 
de dansande godt Allt var lyckadt och 

Kuriko gjorde att jag kände mig bäti vittnade om att våra sångare äro po- 
re Jag fortsatte att taga medicinen, pulära.
tills jag var fullkomligt återställd, och Logen Strindberg af Vasa Orden 
jag har varit frisk allt sedan " håljer sitt reguljära affärsmöte nästa

Tus^nden hafva Intygat förtjänster ' fredags afton, den 19de dennes, i Scott 
gamla bepröfvade örtb<v j Meqioriai

mer an hun | kommer stor intagning, installerlngraf 
dra år. tom det varit i *nrk. har det' de nyvaldå tjänstemännen etc Efter 
endast sälla» varit annonseradt i den mötet bjuder fastkoraltén på kaffe 
offentliga pressen Kännedomen om och program. Alla medlemmar nppma- 
dess förträfflighet har likväl spridt nas att Infinna sig i god tid rid detta 
sig från plats till plats öfver hela logens första~ möte under 1917. — 
världen.

Vi ha finfin norsk fetsill lutfisk och många andra un por- 
terade svenska och norska varor. Vi föra ett stort lager af 
kolonialvaror, frukt och i varor.

.. J
Ägg och smör uppköpas till högsta priser.

Vi uppmärksamma speciellt postorder.

Nya ./ödoämneslagar träda

upp

I lördags f. v? meddelades från Lon 
don att England mottagit Norges svar. 
Samtidigt anser den nqrska pressen 
att läget betydligt förbättrats och för
utser en .snar uppgörelse af méllanhaf- 
v an det mellan de båda länderna. * Swedish 1mporting & Grocery Co. Ltd.

London den 14 januari. — Ett Reu- 
tertelegram från Stockholm säger: 
Kaptenen på den svenska ångaren In
geborg af Thulelinjen, som hemkom
mit till Göteborg från England, upp- 
gifver. att hans fartyg stoppades på 
Nordsjön af en tysk submarin, och att 
han tvingades att kasta öfver bord all 
post från ententelanderna,' bestående 
af 700 säckar. Om han icke lydde, ho
tade den tyske submarinltaptenen att 
taga Ingo borg med sig till Tyskland

406 Logan Avenue. Winnipeg. Man.
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MINSKA DE HÖGA LEFNADSOMKOSTNADERNA
ETT LITET P*g*^.P*

20 KECÖRDS
• •

At mera Fiskir. ' snKommc.
Wianiprc «ivh h.q.

ti om nå ers d» 
rar få <»mm» klmri i

London den 14 januari. — Den nor
ska ångaren f^estfold, 1.883 ton, har 
blifvit sänkt

Färsk frusen, saltad eller rökt fisk utgör smaklig näring och eko
nomisk föda. Fisk är earskildt ekonomisk föda. då den köpe* I kvan 
titet under vintermånaderna.

VI sälja gu: —
Saltad sill från Atlanten/per LOO punds tunna
Ansjovis, per 20 punds burk.............
Lutfisk, 100 punds tunna.
Fiskbullar. *tora burkar, per styck,
Fi; k bullar, små burkar, per styck,

* Eftersänd prislista på frusen, saltad och rofct fisk.

illa
ord*r> omgående «å
Unge I*«tt-1 rar k er

na hos detta 
temedel Under den tid af

Hall. Vid detta möte före-n I»ondon den 14 januari — Afton blå 
det i Stockholm uppgifter, att en tysk 
torpedbåt l går Inom svenskt territo
rialvatten tog den danska ångaren 
Thyra från Köpenhamn 

Berlin den 9 januari — Den norsk i 
ån ga rep Lupus. 3,871 lon. liar förts 
till Hamburg Den förde kontraband.

->< • ndns.1 mrd d*e
allra bxst* mnckuBca
»«»m etbjodeé i Al 
rike. når det géUer
RKXSKUMXtKO * 
LAFTOADrDZL

Pr»« oek vilknr iå 
d«o* ett kvarje far- 
eenre ken »keffe »ig1 96 00

$3.50
$15J» /Beto 35c.

Stor maskeradbal kommer att gifvas 
af logen Strindberg af Vasa Orden fre- 
dagen den 2dra februari 1917 ! Scott 
Memorial hall. Vi komma med detta 
tillkannaglfvande nu, för att ge alla tn- 
träseerade tillfälle att 1 god tid göra 
arrangemanger angående Kostymering 
etc Komttén har ockaft gjort ^rrange 
mänger med den stora kostym firman

Dr. Peters Kuriko kan ické fås på 25c.Vapoteken Den tillhandahållea allmän
heten af särakildt tillsatta agenter. eK 

wparator bobätae ler o^kså kan den erhållas direkt från 
l1““ ■* >-* 1>V“ ‘ f» tfflTsrksrtM Isbormtorium. »dress Dr.Blytrk 30e. pr dvitia |3 T5. dr mindre pr 
»*rrk 45<-, pr daesin 93.05. nat porto
Hknf Mil
THE RECORDSEPARATOR CO.

KRIGETS EFTERVERK
NINGAR.

(Forts. fr. sid 1 >
$öra underverk för ätt afhjälpa den 
förra bristen Men materialen ha »sti 
glt i pris och likaså arbetslönerna och | 
frakterna. Höjningen af lefnadsstan 
darden ir säkerligen ingen öfvergång» -

>

The Consumers’ Fish Co.Peter Fahrney 4 Sons Co.. Chicago.
m

Dr Petera Kuriko levereras alldeles
tullfritt I Canada. MAN.WINNIPEG,EasemfSrsåljar* i Caeada.
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Svenska
Sågblad

3% fot långa. 2 tum breda 
4% fot långa en mans sågar

Postporto för sågblad 2ö cents. 
Expressafp for en mans sågar 60c

$1.00
5.50

THE SWEDISH VANADIAN 
SALES LIMITED

208 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

Winnipeg
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